BOJICOrPALICKAA OBJIACTb
AYBO0BCKUU MYHULIMNMATIbHBIM PAUOH
AamMuHucTpaumsa YcTb-INoroXXnHcKkoro cenbCcKoro nocerneHus

NOCTAHOBIJIEHUE
or 21.10.2025 r. Ne 73

06 yTBepxxaeHMu otyeTa 06 ncnonHeHumn GrogxeTa YcTb-NOroXXMHCKoOro cenbcKoro
noceneHus 3a 9 mecsiueB 2025 rona

B coortBetctBUM C YcTaBOM YCTb-[1OrOXMHCKOrO CENbCKOro  MOCESEHUS,
MonoxeHnem o GHOOXKETHOM Mpouecce Ha TepputTopun YcCTb-IMOroXXMHCKOro CenbCcKoro
noceneHuns, ytBepxaeHHoro peweHnem CoBeta pgenyTtatoB  YCTb-[1OroXmHCKOro
cenbckoro nocernieHnss ot 31.10.2024 r. Ne 19-2024 (B pedakumm pelleHus oT
05.06.2025 r. Ne 11-2025), paccMOTpeB npeAcTaBfeHHbI agMUHUCTPaunen YcTb-
IMOroXXMHCKOro Ccenbckoro rnoceneHnst oTtdyeTr 00 ncnonHeHnn bGrogxketa YCTb-
lMoroXmnHckoro cenbckoro noceneHnsa 3a 9 mecsueB 2025 roga, agMmHucTpaumsa YcTb-
[MOroXXMHCKOro cenbCcKoro NoceneHnss MNOCTaHOBNSAET.

1.YTBepantb oTt4yeT 06 ucnonHeHun OwgkeTa YCTb-IOroXXMHCKOro CenbCcKoro
nocenexHunsa 3a 9 mecsaues 2025 roga no goxogam B cymm 4 530,3 Teic. py6., No pacxogam
B cymme 7 978,3 ThiC. pyb., ¢ gedouumtom B cymme 3 448,0 Thic. pyo.

2.YTBEpPANTb UCMONHEHME CreayrLmnx nokasaTenen:

- poxopoB OrogxkeTa YCcTb-[TOroXXMHCKOro cenbckoro nocerieHmMsa no kogam BUAOB
A0X000B, NOABMAOB AOXOA0B, Knaccudukauum onepaumi Ccektopa rocyaapCTBEHHOro
ynpaBneHusi, OTHOCAWMXCA K agoxodaam 6GromxkeTa YCTb-[TOroXXMHCKOro cenbCKoro
noceneHna 3a 9 mecsaues 2025 roga cornacHo NpUnoXeHuto 1;

- pacxogoB 6rogxeTa YCTb-IMOroXXMHCKOro CenbCKoro NoceneHns no pasgenam m
nogpasgenam knaccudpukaumm pacxogoB  6romketa  YCTb-IMOrOXMHCKOrO  CenbCKoro
noceneHna 3a 9 mecaues 2025 roga cornacHo NPUNOXKEHNIO 2;

-UCTOYHNKOB dMHaHCMpoBaHus geduuuta Orogketa  YCTb-IoOroXxmHckoro
CENbCKOro MoceneHnss no Kogam Knaccuukauum WUCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS
aedoumunta GrogxkeTta YcTb-IOoroxXmHckoro cenbckoro nocenenust 3a 9 mecsaues 2025 roga
COrflaCHO NMpUIIoXeHuto 3.
3. Hactosiwiee noctaHoBneHne noanexuTt obHapoaoBaHWIO M pasMeLLeHno Ha
omumanbHoM canTe YCTb-ITOoroXXMHCKOro cenbCKoro nocenenusi B cetu MIHTepHer.
4 .HacTosilee nocTaHOBMNEHME BCTyNaeT B CUMY CO AHA ero o6HapoaoBaHus.

maBa YcTb-IMoroxunHckoro
CENbCKOro NoceneHus 3.A.CynenmaHos



MpunoxeHwne 1
K MOCTAHOBIIEHUIO aAMUHUCTpaLnn
YCTb-I10roXXmHCKOro cenbCcKkoro noceneHuns
oT 21.10.2025 1. Ne 73

McnonHeHne goxoaoB GrogxkeTta
YcTb-ITOroXXmHCKoro cenbCcKoro Nocenenns no kKogam BnaoB J0X040B, NOABUAOB A0X0O0B,
Knaccudukaumm onepaumnmn cektopa rocyaapcTBEHHOro ynpasneHusi, OTHOCALLMXCA K
pgoxonam otogxeta YcTb-[MoroXxmHckoro cenbckoro nocenexHns,
3a 9 mecsueB 2025 roga

ThiCAY pybnen

Ne HanmeHoBaHue Kog no | YTBepxaeHo | dakTnyecku NnpPoLeHT
n/n | poxonoB OroaXeTa KOCry Ha 2025 rop MCMNONHEHO | UCNOJIHEeHMUS,
%

1. Hanorosble goxoabl 110 2 005,6 1053,1 25,9

2. Jloxoabl oT 120 - 19,4 -
NCMNoSib30BaHNSA
MYHULMNANbHON
COBCTBEHHOCTM

3. [leHexHble 140 14,8 20,7 95,9
B3bICKaHUA (WTpadbl)

4, 130 33,6 -

5. HeBbIsICHEHHbIE 180 - - -
NOCTYNNeHns

6. MocTynnenunsa ot 151 6 193,8 3403,4 28,3
apyrux 6roaxeTos
OOO)KETHOMN CUCTEMBI
Poccunckon
depepaums
BCEIo ooxogoB 8 214,2 4 530,2 55,2




MpunoxeHwne 2
K MOCTAHOBIEHUIO aAMWUHUCTpaLunK
YcTb-I1OroXXMHCKOro cenbCKoro noceneHuns
oT 21.10.2025 1. Ne 73

McnonHeHne pacxonos GrogxeTa YCTb-I1OroXXMHCKOro cenbckoro nocenenuns
no pasgenam un nogpasgenam Krnaccugukaumm pacxonoB YCTb-I1oroXXMHCKOro cenbckoro
noceneHua 3a 9 mecsues 2025 roga
TbicaY. pybnen

KoAdbl

HanmeHoBaHue

YTBepxaeH
o Ha 2025
roa

dakTuuec
(]
MUCMONHEeH
o

MpoueHT
MUCMNOJIHEH
us,

%

3

4

5

.0100

O6uwerocyaapcTBeHHbIe
BONPOCHI

5329,3

3922,1

73,6

.0102

PYHKLMOHMPOBAHNE BbICLLENO
AOJMPKHOCTHOrO Nnuua cybbekTa
Poccuinckon ®egepaunm n
MYHULMMNANbHOIO
obpasoBaHu4

1267,6

836,8

66,0

.0104

®PyHKUMOHUPOBaHMeE
MpaBuTtenbctBa Poccuickon
depepaumm, BbICLUNX
NCMOJSTHUTESbHbLIX OPraHoB
rocyapCcTBEHHOW BnacTn
cybbekToB Poccunckon
depepaumm, MECTHbIX
agMUHUCTPaLMi

2 660,2

1728,9

65

0106

ObecneyeHne geaTenbHOCTU
opraHoB OMHAHCOBOIO
Haa3opa

34,7

0107

Ob6ecneyeHne npoBeaeHns
BbI6OPOB N pedrepeHayMOB

0111

PesepBHble hoHAbI

4,2

.0113

Apyrne
obuierocyaapcTBeHHbIE

BOMNpPOCHI

1362,6

1 356,5

99,6

0200

HaumoHanbHasa ob6opoHa

105,4

74,7

70,9

.0203

MobununsaymoHHasa u
BHEBOWCKOBasi NOAroToBKa

105,4

74,7

70,9

.0300

HauuoHanbHan
6e3onacHoOCTb U

60,0




npaBoOXpaHUTeNbHas
OeATeNnbHOCTb

3aluTa HaceneHus u
TEPPUTOPUN OT Ype3BbIYaNHbIX

.0309 cuTyauum NnpupoaHoro u 0 0 0
TEXHOreHHOro xapakrepa,
rpaxkgaHckas obopoHa
3awuTta HaceneHus u
TEepPPUTOPUN OT Ype3BblHaNHbIX

0310 cuUTyauum NpupogHoOro u 60,0 0 0
TEXHOreHHOro xapakrepa,
rpaxgaHckas o6opoHa

.0400 HaunoHanbHas 3KOHOMMKa 3176,3 2 038,2 64,2

0409 | PHOPOXHOE X03aCTBO 3176,3 20382 | 642
(oopoxHble hoHAb!)

0412 [pyrne Bonpocol B o6nactn i i

' HaLUNOHaNbHOM 3KOHOMMWKM

0500 | KunuwHo-kommyHankHoe 1.028,2 703,8 68,4
X035INCTBO

.0501 YKnnuuwHoe xo3samncTBo 0 0 -

.0502 KoMMyHanbHoe X0351MCTBO 0 0 0

0503 | [1POUME MeponpuATAS no 1028,2 703,8 68,4
OnaroycTpouncTay

0707 0 0 0

osoo | Kynetypau 2 590,6 1230,9 47,5
KMHemaTorpadums

.0801 KynbTypa 2 590,6 1230,9 47,5

1202 NMepuoaunyeckasa neyatb u 200 8.6 43.0
um3pgatenbCcTBa

1001 Moco6ue no ) 0 0 0
MYHULMNAaNbHOW NeHCUM

1101 0 0 0
MTOIo PACXOO0OB 12 309,7 7 978,3 64,8




MpunoxeHwne 3
K NOCTAHOBMEHUIO aAMUHUCTPaLIMM
YcTb-INOroXXMHCKOro cenbCcKkoro NoceneHus
o7 21.10.2025 r. Ne 73

McnonHeHne NCTOYHUKOB (prHaAHCMpoOBaHWS aeduumTa
OropkeTa YCTb-I1oroXXmHCKOro cenbCcKkoro noceneHna no kogam Knaccudukaumm
NCTOYHMKOB (hMHaHCUpoOBaHMA geduumnTa 6rogxketa YcTb-INOroXXmMHCKOro cenbckoro
nocenexnuns 3a 9 mecsaues 2025 roga

TbIC.pyoO.
H Koa ncrtouyHmkoB YTBepXAeH
auMeHoBaHue o UcnonHeH
- c¢omHaHCupoBaHuA
rnokasartenem Ha 2025 o
aedumumTa 6rogKeTa
ron
NcTouHmkn puHaHcupoBaHua | 000 90 00 00 00 00 0000
aedouunta 6rogxkeTa - BCero 000
M3ameHeHne ocTaTKkoB
CpeacTB Ha cyeTax Mo y4yeTy 888 010500 00 00 0000 -4 095,5 -3 448,0
cpencTs OogKeToB
YBenuyeHne npoymx
OCTaTKOB [EHEXHbIX CPeACTB ggg 01050201 10 0000 -8 214,2 -4 530,3
OloaxeToB noceneHun
YMeHbLLEHMNE NPOYMX
OCTaTKOB [EHEXHbIX CpeacTB 288 01050201 10 0000 12 309,7 7978,3
OrogxeToB noceneHnn




