### ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2025 г. № 73

### Об утверждении отчета об исполнении бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года

В соответствии с Уставом Усть-Погожинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе на территории Усть-Погожинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения от 31.10.2024 г. № 19-2024 (в редакции решения от 05.06.2025 г. № 11-2025), рассмотрев представленный администрацией Усть-Погожинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года, администрация Усть-Погожинского сельского поселения постановляет:

- 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумм 4 530,3 тыс. руб., по расходам в сумме 7 978,3 тыс. руб., с дефицитом в сумме 3 448,0 тыс. руб.
  - 2. Утвердить исполнение следующих показателей:
- доходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 1;
- расходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 2;
- -источников финансирования дефицита бюджета Усть-Погожинского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года согласно приложению 3.
- 3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Усть-Погожинского сельского поселения в сети Интернет.
  - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Усть-Погожинского сельского поселения

Э.А.Сулейманов

# Приложение 1 к постановлению администрации Усть-Погожинского сельского поселения от 21.10.2025 г. № 73

#### Исполнение доходов бюджета

Усть-Погожинского сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Усть-Погожинского сельского поселения, за 9 месяцев 2025 года

тысяч рублей

<b>№</b> п/п	Наименование доходов бюджета	Код по КОСГУ	Утверждено на 2025 год	Фактически исполнено	процент исполнения, %
1.	Налоговые доходы	110	2 005,6	1 053,1	25,9
2.	Доходы от использования муниципальной собственности	120	-	19,4	-
3.	Денежные взыскания (штрафы)	140	14,8	20,7	95,9
4.		130		33,6	-
5.	Невыясненные поступления	180	1	-	-
6.	Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерация	151	6 193,8	3 403,4	28,3
	ВСЕГО ДОХОДОВ		8 214,2	4 530,2	55,2

# Приложение 2 к постановлению администрации Усть-Погожинского сельского поселения от 21.10.2025 г. № 73

Исполнение расходов бюджета Усть-Погожинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года

тысяч. рублей

коды	Наименование	Утвержден о на 2025 год	Фактичес ки исполнен о	Процент исполнен ия, %
1	2	3	4	5
.0100	Общегосударственные вопросы	5 329,3	3 922,1	73,6
.0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	1 267,6	836,8	66,0
.0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	2 660,2	1 728,9	65
0106	Обеспечение деятельности органов финансового надзора	34,7	0	0
0107	Обеспечение проведения выборов и референдумов	-	-	-
.0111	Резервные фонды	4,2	-	-
.0113	Другие общегосударственные вопросы	1 362,6	1 356,5	99,6
0200	Национальная оборона	105,4	74,7	70,9
.0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	105,4	74,7	70,9
.0300	Национальная безопасность и	60,0	0	0

	правоохранительная деятельность			
.0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0	0	0
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	60,0	0	0
.0400	Национальная экономика	3 176,3	2 038,2	64,2
.0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	3 176,3	2 038,2	64,2
.0412	Другие вопросы в области национальной экономики	-	-	-
.0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	1 028,2	703,8	68,4
.0501	Жилищное хозяйство	0	0	-
.0502	Коммунальное хозяйство	0	0	0
.0503	Прочие мероприятия по благоустройству	1 028,2	703,8	68,4
0707		0	0	0
.0800	Культура и кинематография	2 590,6	1 230,9	47,5
.0801	Культура	2 590,6	1 230,9	47,5
1202	Периодическая печать и издательства	20,0	8,6	43,0
1001	Пособие по муниципальной пенсии	0	0	0
1101		0	0	0
	ИТОГО РАСХОДОВ	12 309,7	7 978,3	64,8

### Приложение 3 к постановлению администрации Усть-Погожинского сельского поселения от 21.10.2025 г. № 73

# Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Усть-Погожинского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Усть-Погожинского сельского поселения за 9 месяцев 2025 года

тыс.руб.

Наименование показателей	Код источников финансирования дефицита бюджета	Утвержден о на 2025 год	Исполнен о
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	000 90 00 00 00 00 0000 000		
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 000	-4 095,5	-3 448,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000 01 05 02 01 10 0000 500	-8 214,2	-4 530,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000 01 05 02 01 10 0000 600	12 309,7	7 978,3